lönsamhet i solcellsanläggningar är det alltså eftersträvansvärt att ha en så

hög egenanvändning av solelen som möjligt.

Lönsamhetspotential för solcellsanläggningar utvärderas vanligen med nuvär-

desmetoden i en livscykelkostnadskalkyl (LCC-kalkyl). Resultatet utgörs av

produktionskostnaden (LCOE – Levelized Cost of Electricity),

38 WSP (2024–2025). Underlagsrapporter. Boverkets dnr 4198/2024.

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A30 38
Konsekvenser

återbetalningstid, internränta och nettonuvärde. En förklaring av dessa termer

och beräkningsunderlag finns i konsekvensutredningens bilaga 2. Tabell 3 re-

dovisar lönsamhetspotential för nya bostadsbyggnader. Beräkningarna present-

eras med basfall och tre olika känslighetsanalyser. Scenarion som utvärderats

är: 0) Tidigare grundfall: 5 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh, i) nytt

grundfall: 7 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh, ii) 7 % kalkylränta och

elpris -20 %, iii) 7 % kalkylränta och elpris +20 %.

Tabell 3 Resultattabell för livscykelkostnadskalkyler för nya bostadsbyggnader.

Byggnadsstorlekar Scenario LCOE

(kr/kW

h)

Payback

(år)

Nettonuvärde

(tkr)

Internränta

(%)

Flerbostadshus 0 0,95 22 103 7,3

Typbyggnad 1000

kvadratmeter

i 1,11 29 10 7,3

 ii 1,11 >30 -46 5,7

 iii 1,11 23 67 8,8

Boverket sammantagna bedömning är att avgränsningen till 1 500 kvadratmeter

och komfortkyla samt anpassningsutrymmet dels minimerar kostnader givet di-

rektivets krav, dels leder till små merkostnader för investeringar i solenergi. In-

stallationer kommer enligt Boverket bedömning endast behöva genomföras där

det är lönsamt. Den konkreta kostnadskonsekvensen blir endast de administra-

tiva kostnaderna för utredning och dokumentation, i de fall utredningen kom-

mer fram till att en installation inte är genomförbar.

Energiprestandakrav för redan uppförda lokalbyggnader

Införandet av kravet på maximalt tillåtet energiprestandatal i befintliga lokal-

[…]

[tkr]

30  0 0

Moms

[tkr]
0 43 28

Total investering

[tkr]

309  217 140

Relativ investering

[tkr/kWp]
10,3 15,5 15,5

Reinvestering år 15

[tkr]  60 28 18

Driftkostnader

[tkr/år]  2,0 1,0 1,0

Inmatningstariff

[tkr/år]  3,0  1,0 1,0

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A30 66
Bilaga 2 Kostnader och lönsamhet avseende solenergiinstallationer

Byggnadsstorlekar Flerbostadshus Radhus Småhus

Ekonomisk livslängd

[år]  30  30  30

Real kalkylränta (tidigare

grundfall) [%]  5,0  3,0  3,0

Elpris år 0 [kr/kWh]
1,17  1,17  1,17

Ersättning överskott år 0

[kr/kWh)  0,65  0,65  0,65

Elprisökning [%/år]
3,0  3,0  3,0

Beräkningarna presenteras med basfall och tre olika känslighetsanalyser enligt

nedan:

0) Tidigare grundfall: 5 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh

i) Nytt grundfall: 7 % kalkylränta och el-spotpris 0,59 kr/kWh

ii) 7 % kalkylränta och elpris -20 %

iii) 7 % kalkylränta och elpris +20 %

Tabell 6. Resultattabell för livscykelkostnadskalkyler för nya bostadsbyggnader.

Byggnadsstorlekar Scenario LCOE Payback Nettonuvärde Internränta

Flerbostadshus 0 0,95 22 103 7,3

Typbyggnad 1000

kvadratmeter

i 1,11 29 10 7,3

 ii 1,11 >30 -46 5,7

 iii 1,11 23 67 8,8

Radhus  0 1,06 26 46 4,3

Typbyggnad 350

kvadratmeter

i 1,29 >30 -20 4,3

 ii 1,29 >30 -54 3,0

 iii 1,29 28 14 5,5

Småhus  0 1,18 29 10 3,4

Typbyggnad 150

kvadratmeter

i 1,40 >30 -28 3,4

 ii 1,40 >30 -50 2,1

 iii 1,40 >30 -6 4,7

Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A30 67
Bilaga 3 Antal företag och organisationer som potentiellt kan påverkas

Bilaga 3 Antal företag och
organisationer som potentiellt kan
påverkas

Tabell 1. Antalet företag och organisationer indelade i storleksklasser som kan påverkas av för-

fattningsförslaget. Tabellvärdena avser år 2025.

  Antal anställda

Bransch SNI 0 1-9 10-49 50-

99

100-

499

500+ Summa

Industri för

monteringsfär-

diga trähus

16.231 357 134 47 17 8 0 563

Elverk 35.110 2 256 135 23 5 4 7 2 430